[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
============================================================
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 19.03.2020                                      г. Конаково                                        №178
О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.11.2017г. № 651 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018 - 2022 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от   19.12.2019г. №110 «О бюджете Конаковского района на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017г. №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.11.2017г. №651 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018 - 2022 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018 - 2022 годы» изложить в новой редакции (приложение №1);
1.2. Подраздел 3 Раздела 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №2);
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Пункт 1.1. Постановления Администрации Конаковского района Тверской области от 20.03.2019 №113 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.11.2017г. №651 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018-2022 годы», пункт 1.1 Постановления Администрации Конаковского района от 09.12.2019 №865 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.11.2017г. №651 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018-2022 годы»;  пункты 1.1, 1.2,  Постановления Администрации Конаковского района от 30.01.2020 №50 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.11.2017г. №651 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018-2022 годы» признать утратившими силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Конаковского района.
Глава Конаковского района                                                     О.В. Лобановский
Приложение №1
к Постановлению Администрации Конаковского района Тверской области
от 19.03.2020  №178
«Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования «Конаковский район» Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Конаковского района Тверской области

	Администраторы  муниципальной программы
	Отдел экономики администрации Конаковского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел экономики администрации Конаковского района, Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение сбалансированного экономического роста Конаковского района Тверской области

	Подпрограмма
	Подпрограмма  «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе»   (далее – подпрограмма)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Показатель 1 "Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства"

2018 г. – 3100 ед.

2022 г. – 3109 ед.;

Показатель 2   "Увеличение количества индивидуальных предпринимателей применяющих патентную систему налогообложения"

2018 г. –230 ед.

2022 г. –370 ед.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограммы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2018-2022 годы составляет 2960,000 тыс. рублей.
По годам ее реализации в разрезе подпрограммы:
2018 год - 1700,000  тыс. рублей
2019 год - 900,000   тыс. рублей
2020 год - 120,000   тыс. рублей
2021 год - 120,000  тыс. рублей
2022 год - 120,000  тыс. рублей

»
Приложение №2
к Постановлению Администрации Конаковского района Тверской области
от 19.03.2020  №178
«Подраздел 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы, составляет 2960,000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 3.
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование показателя
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018-2022 годы
	1700,000
	900,000
	120,000
	120,000
	120,000
	2960,000

	2
	Подпрограмма 1 «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе»
	1700,000
	900,000
	120,000
	120,000
	120,000
	2960,000

	3
	Задача 1  «Развитие форм и методов взаимодействия муниципальной власти и бизнес-сообщества»
	0,000
	00,000
	20,0000
	20,000
	20,000
	60,000

	4
	Мероприятие 1.001 «Проведение семинаров, «круглых столов», совещаний по актуальным проблемам предпринимательства»
	0,000
	00,000
	20,0000
	20,000
	20,000
	60,000

	5
	Задача 3 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам»
	1600,000
	900,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2500,000

	6
	Мероприятие 3.001 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на создание новых рабочих мест»
	200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000

	7
	Мероприятие 3.002 «Предоставление грантов начинающим предпринимателям на организацию собственного дела».
	1400,000
	900,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2300,000

	8
	Задача 4 «Популяризация патентной системы налогообложения среди индивидуальных предпринимателей»
	100,000
	0,000
	100,000
	100,000
	100,00
	400,000

	9
	Мероприятие 4.001 «Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям — производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на приобретение патента»
	100,000
	0,000
	100,000
	100,000
	100,00
	400,000

  »

[image: image1.emf]Принятые обозначения и сокращения:

2018  год2019 год2020 год2021 год2022 годзначение

год

достижения

252627282930313233

60104120800000000

Программа , всего

тыс. рублей1700,000900,000120,000120,000120,0002960,0002022

Цель "Обеспечение сбалансированного экономического роста Конаковского района

Тверской области"

-

Показатель 1 "Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства"

единиц3100310531073108310931092022

Показатель  2   "Увеличение количества индивидуальных предпринимателей

применяющих патентную систему налогообложения"

единиц2302653003353703702022

60104120810000000

Подпрограмма   "Содействие развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства в Конаковском районе"

тыс. рублей1700,00900,00120,00120,00120,002960,002022

60104120810100000

Задача  1 "Развитие форм и методов взаимодействия муниципальной власти и бизнес-

сообщества"

тыс. рублей0,0000,00020,00020,00020,00060,0002022

Показатель 1  "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

принявших участие в мероприятиях"

единиц7077838485399,02022

60104120810120010

Мероприятие   1.001  "Проведение семинаров, «круглых столов», совещаний по

актуальным проблемам предпринимательства"

тыс. рублей

0,0000,00020,00020,00020,00060,000

2022

Показатель 1 "Количество проводимых мероприятий"

единиц44444202022

Показатель 2 "Количество субъектов, принявших участие в проводимых мероприятиях"

единиц60626364653142022

Административное мероприятие  1.001 "Оказание консультативной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства"

да-1/

нет-01111112022

Показатель 1   "Количество граждан, получивших консультации по вопросу

предоставления поддержки"

единиц1015

20

2020852022

60104120810200000

Задача  2 "Создание положительного имиджа предпринимателей"

тыс. рублей

0,0000,0000,0000,0000,0000,000

2022

Показатель    1 "Количество информационных материалов по актуальным вопросам

бизнеса, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети Интернет"

единиц

515131313

592022

Административное мероприятие   2.001 "Сопровождение группы в социальной сети

«ВКонтакте» «Совет предпринимателей Конаковского района» "

да-1/

нет-00111112022

Показатель 1 "Количество информационных материалов по актуальным вопросам

бизнеса, размещенных в группе «Совет предпринимателей Конаковского района»"

единиц

01010101040

2022

Административное мероприятие   2.002 "Сопровождение раздела «Малый и средний

бизнес» на сайте администрации МО "Конаковский район"в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет"

да-1/

нет-01111112022

Приложение №3

к Постановлению Администрации Конаковского района Тверской области

от  19.03.2020  №178

код

администра

тора

программы

раздел

подраз

дел

классификация целевой статьи расхода

бюджета

Главный администратор муниципальной  программы  МО «Конаковский район» Тверской области  - Администрация Конаковского района Тверской области

                                 Администратор муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области - отдел экономики администрации Конаковского района Тверской области

Исполнители муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области - отдел экономики администрации Конаковского района Тверской области, Комитет по управлению имуществом и земельным

отношениям

1.Программа - муниципальная  программа МО «Конаковский район» Тверской области

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  МО «Конаковский район»  Тверской области

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и

их показатели

Единица

измерения

Годы реализации программы

Целевое (суммарное)

значение показателя

"Приложение 1

к Муниципальной программе МО «Конаковский район»

Тверской области «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Конаковском районе» на 2018 - 2022

годы

Характеристика   муниципальной   программы  МО «Конаковский район»  Тверской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Конаковском районе» на 2018 - 2022 годы

(наименование муниципальной  программы)

[image: image2.emf]Показатель 1 "Количество информационных материалов по актуальным вопросам

бизнеса, размещенных  на сайте администрации МО "Конаковский район"в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

единиц55333192022

60104120810300000

Задача  3 "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к

финансовым ресурсам"

тыс. рублей

1600,00900,000,000,000,00

2500,002022

Показатель    1 "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

получивших финансовую поддержку"

единиц

52000

72022

60104120810320010

Мероприятие     3.001  "Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части

затрат на создание новых рабочих мест"

тыс. рублей

200,0000,0000,0000,0000,000

200,0002022

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства -

производителей товаров, работ, услуг  - получателей субсидий, в целях возмещения части

затрат на создание новых рабочих мест"

единиц

10000

12022

60104120810320020

Мероприятие     3.002  "Предоставление грантов начинающим предпринимателям на

организацию собственного дела"

тыс. рублей

1400,000900,0000,0000,0000,0002300,000

2022

Показатель 1 "Количество начинающих предпринимателей, получателей субсидий на

организацию собственного дела"

единиц

32000

52022

60104120810400000

Задача  4  "Популяризация патентной системы налогообложения среди

индивидуальных предпринимателей"

тыс. рублей

100,0000,000100,000100,000100,000400,000

2022

Показатель    1 "Количество индивидуальных предпринимателей выбравших патентную

систему налогообложения"

единиц

2300300335370

3702022

60104120810420010

Мероприятие     4.001  "Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям -

производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на приобретение

патента"

тыс. рублей

100,0000,000100,000100,000100,000

400,0002022

Показатель 1 "Количество индивидуальных предпринимателей - получателей субсидий"

единиц

10888

252022

Административное мероприятие   4.001 "Ведение реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей поддержки"

да-1/

нет-01111112022

Показатель 1   "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

получателей поддержки, занесенных ежегодно в Реестр"

единиц

5288831

2022

Задача  5 "Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства"

тыс. рублей

0000002022

Показатель    1 "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших имущественную поддержку"

единиц1113332022

Административное мероприятие     5.001  "Оказание имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства"

да-1/

нет-01111112022

Показатель 1 "Количество субъектов малого и среднего предпринимательства -

получивших имущественную поддержку"

единиц1112222022

Административное мероприятие     5.002  "Оказание имущественной поддержки

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства"

да-1/

нет-01111112022

Показатель 1 "Количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего  предпринимательства - получивших имущественную

поддержку"

единиц0001112022

Административное мероприятие   5.003 "Ведение перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц"

да-1/

нет-01111112022

Показатель 1   "Количество объектов муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц внесенного в перечень"

единиц

33344

42022

"